
 
 
_________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
Rua Ildonete Guimarães da Silva, Edifício Lázaro de Paula, 253, 2° andar, Vila Paulista, Redenção/PA 

licitacao@redencao.pa.gov.br. 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 169/2022. 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA. 
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N° 024/2022. 
 
 

O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente do 
resultado e dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação e, nos 
termos da Lei n.º 8.666/93;  
 

Considerando a realização do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 169/2022, na modalidade TOMADA 
DE PREÇO Nº 024/2022, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A RECUPERAÇÃO 
DA ESTRADA VICINAL PAU DARQUINHO COM PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES 
INTERVALADO COM BLOCO SEXTAVADO NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, A SER 
CUSTEADO COM RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 145/2022- SECRETARIA DE ESTADO E 
TRANSPORTE-SETRAN E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO.  

 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório para declarar como vencedora do presente 

certame a empresa P L R COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
32.99.984/0001-52 com o valor global R$ 843.132,31 (Oitocentos e quarenta e três mil, 
Cento e trinta e dois reais e Trinta e um centavos). O licitante e o público em geral deverão 
tomar conhecimento do presente resultado. 
 

 
   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA, aos 31 dias do mês de outubro de 
2022.  
 
 
 
 
 
 

MARCELO FRANÇA BORGES 
Prefeito Municipal  

 

 
 


		2022-10-31T09:34:46-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620




